Зачислить в _________ класс

Директор МБОУ «СОШ №41»

Ш.Р. Закиров

Приказ №_____

от «_____»_____________20___г.

Директору МБОУ «СОШ №41»

Закирову Ш.Р.

________________________________
Ф.И.О. в род. пад. родителя (законного представителя)

проживающего(ей) по адресу:

___________________________

___________________________

тел.:____________________________

Заявление

о приеме иностранного гражданина или лица без гражданства в МБОУ

«СОШ № 41» на обучение по образовательным программам начального

(основного) общего образования.

Прошу принять моего (ю) сына (дочь) ______________________________________

_______________________________________________________________________

«___» _________ 20____ года рождения, проживающего по адресу:_____________

_____________________________________________________________в 1-й класс
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа № 41" (далее МБОУ «СОШ № 41»).

ФИО отца: ______________________________________________________________

Фактическое место жительства ____________________________________________

Адрес электронной почты:_________________________________________________

Телефон отца____________________________________________________________

ФИО матери: ___________________________________________________________

Фактическое место жительства_____________________________________________

адрес электронной почты__________________________________________________

телефон матери:_________________________________________________________

- наличие права на первоочередной или преимущественный прием______________________

- потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с

ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-

педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации _________________________________________

- согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе__________

- язык образования ______________________________________________________________

- родной язык из числа языков народов Российской Федерации ______________________ для

реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской

Федерации, в том числе русского языка как родного языка

- государственный язык республики Российской  Федерации __________________________

(в случае предоставления школой возможности изучения государственного языка

республики Российской Федерации)

- ознакомлен(а) с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и

другими документами МБОУ «СОШ № 41», регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности, обучающихся

_______________________________________________________________________________

- даю согласие на прохождение моим ребенком тестирования на знание русского языка,

достаточного для освоения образовательной программы начального общего

образования____________________________________________________________________

- даю согласие МБОУ «СОШ № 41» на обработку моих персональных данных и

персональных данных моего ребенка ______________________________________________,

свидетельство о рождении: №_______________ от ____________________, в объеме,

указанном в заявлении и прилагаемых документах, а также сведений, полученных в

результате осуществления образовательного процесса, с целью организации его обучения и

воспитания при реализации образовательных программ начального общего и основного

общего образования.

Под обработкой необходимо понимать: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, обезличивание,

блокирование, уничтожение, хранение данных при автоматизированной и без использования

средств автоматизации обработке_____________________________________

Подтверждаю, что ознакомлена с документами МБОУ «СОШ № 41», устанавливающими

порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и

обязанностями__________________________________________________________________

Предупреждена, что согласие на обработку персональных данных может быть отозвано

мною путем направления МБОУ «СОШ № 41» письменного отзыва____________________

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента отчисления

_________________________________________________________ из МБОУ «СОШ № 41».

- даю согласие МБОУ «СОШ №41» г. Набережные Челны РТ на посещение моим ребенком

учреждений культуры, мероприятий, не предусмотренных учебным планом, участие ребенка

в общественно - полезном труде ___________________________________________

К заявлению прилагаются документы в соответствии с перечнем, указанным в пункте 26.1

Порядка, утвержденного приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458.

Дата: ____________________ Подпись:______________________________